
Zarządzenie Nr 0050.103.2020 

Wójta Gminy Płośnica 

   z dnia 11 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku                                 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.713), art.15zn pkt 1, art.15zo pkt 1 

ustawy z dnia 02 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych                                   

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz.1842 z późn. zm.), 

art.257 i art.258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.869 z późn. zm.) oraz Uchwały                                        

Nr XIV/104/70/2019 Rady Gminy Płośnica z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Płośnica na 2020 rok zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2020 rok poprzez: 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 228 762,00 zł. oraz dokonanie 

zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia;  

b) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 251 798,67 zł. i zmniejszenie 

planu wydatków budżetowych o kwotę 23 036,67 zł. oraz dokonanie zmian                           

w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia; 

c)  zmiany w załączniku Nr 3 – zadania inwestycyjne w 2020 roku. 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

    Plan dochodów budżetowych -              32 801 964,58 zł. 

    z tego: plan dochodów bieżących -         27 639 382,10 zł.  

     plan dochodów majątkowych -      5 162 582,48 zł. 

    Plan wydatków budżetowych -               35 949 847,37 zł. 

    z tego: plan wydatków bieżących -          26 772 939,84 zł.   

    plan wydatków majątkowych -      9 176 907,53 zł. 

 

  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym    

      2020 i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

    WÓJT GMINY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI  

 

  

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.103.2020 Wójta Gminy Płośnica z dnia 11.12.2020

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 7 640 452,77 7 667 952,77

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 909 043,00 4 936 543,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 909 043,00 4 936 543,00

801 Oświata i wychowanie 308 644,32 505 813,32

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 197 169,00

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych
0,00 197 169,00

852 Pomoc społeczna 2 471 542,08 2 475 635,08

Zasiłki stałe 112 607,00 116 700,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
111 607,00 115 700,00

32 573 202,58 32 801 964,58

BeSTia Strona 1 z 1

85216 4 093,00

4 093,00

Razem: 228 762,00

80113 197 169,00

197 169,00

4 093,00

75801 27 500,00

27 500,00

197 169,00

DOCHODY
Rozdział Zmiana

27 500,00



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.103.2020 Wójta Gminy Płośnica z dnia 11.12.2020

DOCHODY



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 0050.103.2020 Wójta Gminy Płośnica z dnia 11.12.2020

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 000 508,28 4 000 508,28

Urzędy wojewódzkie 98 196,75 98 596,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 368,00 1 768,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 244 296,53 3 243 896,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255 000,00 254 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 292 714,24 292 714,24

Ochotnicze straże pożarne 251 214,24 251 214,24

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 21 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 29 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 907 054,32 8 131 723,32

Szkoły podstawowe 6 322 888,99 6 349 452,32

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 227 390,00 254 890,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 244 472,53 243 535,86

Inne formy wychowania przedszkolnego 354 308,42 355 245,09

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 056,42 12 993,09

Dowożenie uczniów do szkół 394 805,00 591 974,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 130 500,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 13 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 116 000,00 313 169,00

852 Pomoc społeczna 3 859 082,34 3 863 175,34

Zasiłki stałe 125 937,00 130 030,00

3110 Świadczenia społeczne 124 937,00 129 030,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 87 260,00 87 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 110,00 32 110,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 600,00 33 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 899 213,55 899 213,55

Gospodarka odpadami komunalnymi 263 843,77 263 843,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 9 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 375,77 65 175,77

35 721 085,37 35 949 847,37

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

75011 400,00

400,00

75023 -400,00

-400,00

0,00

75412 0,00

4 000,00

-4 000,00

224 669,00

80101 26 563,33

27 500,00

-936,67

80106 936,67

936,67

80113 197 169,00

-9 500,00

9 500,00

197 169,00

4 093,00

85216 4 093,00

4 093,00

85228 0,00

1 000,00

-1 000,00

0,00

90002 0,00

7 200,00

-7 200,00

Razem: 228 762,00

BeSTia Strona 1 z 1



Zadania inwestycyjne w 2020 roku Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.103.2020

Wójta Gminy Płośnica z dnia 11.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. 010 01010 6050 Adaptacja studni głębinowych na SUW Jabłonowo, Wielki 

Łęck, Skurpie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

2. 010 01010 6050 Wykonanie dokumentacji ustanowienia strefy pośredniej 

do SUW Płośnica, Jabłonowo, Skurpie, Wielki Łęck 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

3. 010 01010 6050 Wymiana złóż w SUW Wielki Łęck, Jabłonowo

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

4. 010 01010 6058, 

6059

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 

miejscowości Prioma z włączeniem do istniejącej sieci w 

miejscowości Gródki i rozbudowa wodociągu w 

miejscowości Prioma 1 019 294,38 440 932,38 0,00 578 362,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

1 179 294,38 600 932,38 0,00 578 362,00 x

5. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu w Gródkach na 

działce nr: 534, 538, 68/16, 68/15, 69/2, 552 w 

gm.Płośnica
1 597 570,00 788 930,10 808 639,90 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej dojazdowej do 

gruntów rolnych we wsi Płośnica 277 081,89 187 081,89 90 000,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi w celu osiągnięcia parametrów 

właściwych dla drogi publicznej gminnej na działkach nr: 

20, 68, 23/1 w Małym Łęcku" 1 674 000,00 837 331,57 836 668,43 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi  w miejscowości Przełęk Kościelny na 

działkach nr: 407/15, 407/13, 407/22 "o dł. ok. 200 m." 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

9. 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych na działkach nr 815 i 1447 w 

m. Jabłonowo 186 930,00 186 930,00 0,00 0,00
Urząd Gminy                   

w Płośnicy

10. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowej do zadania 

"Przebudowa drogi 186009 N w miejscowości Rutkowice" 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00
Urząd Gminy                   

w Płośnicy

3 976 581,89 2 241 273,56 1 735 308,33 0,00 xRAZEM 600

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne w 2020

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2020 

(7+8+9)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

RAZEM 010



Zadania inwestycyjne w 2020 roku Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.103.2020

Wójta Gminy Płośnica z dnia 11.12.2020

11. 700 70005 6050
Remont lokalu w budynku gminnym w Murawkach roboty 

budowlane remontowe etap I 55 080,00 55 080,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

12. 700 70005 6050
Remont lokalu w budynku gminnym w Murawkach 

wykonanie instalacji centralnego ogrzewania etap II 35 100,00 35 100,00

90 180,00 90 180,00 0,00 0,00 x

13. 750 75023

6057, 

6059, 

6067, 

6069

E-usługi dla Gminy Płośnica

907 920,00 136 188,00 0,00 771 732,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

907 920,00 136 188,00 0,00 771 732,00 x

14. 801 80101 6050 Adaptacja pomieszczeń nieużytkowych w Szkole 

Podstawowej w Gródkach na sale lekcyjne
45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

Szkoła 

Podstawowa w 

Gródkach
15. 801 80101 6050 Budowa ogrodzenia Szkoły Podstawowejw Niechłoninie - 

etap I 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00

Szkoła 

Podstawowa w 

Niechłoninie16. 801 80101 6050 Wykonanie odwodnienia parkingu przy sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej w Płośnicy wraz    z drenażem
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Szkoła 

Podstawowa w 

Płośnicy

17. 801 80113 6060 Zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób z 

niepełnosprawnościami  w ramach "Programu 

wyrównywania różnic między regionami III" w obszarze D, 

na realizację projektu "Droga bez barier" 313 169,00 116 000,00 197 169,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

412 169,00 215 000,00 197 169,00 0,00
x

18. 852 85295 6057, 

6059

Termomodernizacja budynku gminnego w miejscowości 

Gródki na działce 79/15 2 002 089,86 335 473,97 0,00 1 666 615,89

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

2 002 089,86 335 473,97 0,00 1 666 615,89 x

19. 900 90015 6060
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w gminie Płośnica 

poprzez zakup lamp oświetleniowych 51 230,00 51 230,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

20. 900 90015 6060
Rozbudowa oświetlenia ulicznego poprzez zakup lamp 

oświetleniowych w miejscowości Gródkach 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

21. 900 90095 6050 Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Jabłonowie
11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

95 230,00 95 230,00 0,00 0,00 x

22. 921 92109
6050 Odwodnienie i izolacja świetlicy w Gruszce 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

RAZEM 852

RAZEM 900

RAZEM 750

RAZEM 801

RAZEM 750



Zadania inwestycyjne w 2020 roku Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.103.2020

Wójta Gminy Płośnica z dnia 11.12.2020

23. 921 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia wokół świetlicy w m.Rutkowice 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00
Urząd Gminy                   

w Płośnicy

24. 921 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia wokół świetlicy w m.Turza Mała 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

25. 921 92109 6059 Inwestycje w obiekty kulturalne na terenie gminy Płośnica 7 872,00 7 872,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

26. 921 92195 6050 Budowa sceny plenerowej na działce nr 321/3 w Płośnicy 45 000,00 25 000,00 20 000,00 0,00
Urząd Gminy                   

w Płośnicy

149 372,00 129 372,00 20 000,00 0,00 x

27. 926 92601 6050 Ogrodzenie boiska sportowego w Zalesiu
13 000,40 13 000,40 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

28. 926 92601 6050 Modernizacja nawierzchni boiska sportowego w Zalesiu
12 800,00 12 800,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

29. 926 92601 6050 Ogrodzenie działki nr 170 - boisko sportowe w Małym Łęcku
10 102,00 10 102,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

30. 926 92601 6050
II etap ogrodzenia działki nr 170 - boisko sportowe                      

w Małym Łęcku 6 700,00 6 700,00 0,00 0,00

Urząd Gminy                   

w Płośnicy

42 602,40 42 602,40 0,00 0,00 x

8 855 439,53 3 886 252,31 1 952 477,33 3 016 709,89 x

*01010 par.6230 Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -  5 000,00 zł.

*60014 par.6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego - 100 000,00 zł.

*90002 par.6650 Wpłaty na wydatki inwestycyjne EZG"Działdowszczyzna -  186 468,00 zł.

RAZEM 926

RAZEM

*75411 par.6170 Wpłata na Fund. Wsparcia na dofinansowanie przebudowy placu wewn. wraz z ogrodzeniem na terenie posesji KP PSP w Dz-wie 10 000 zł.

*85111 par.6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Działdowskiego - 20 000,00 zł .

RAZEM 921



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.103.2020 

Wójta Gminy Płośnica 

z dnia 11 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Płośnica na 2020 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. Zmiany w dziale 758 Różne rozliczenia 

a) rozdział 75801 - zmiany wprowadzone na podstawie informacji  ST5.4750.6.2020.g 
otrzymanej  z Ministerstwa Finansów z dnia 27 listopada 2020 roku - zwiększenie planu 

dochodów o kwotę 27 500,00 zł. z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie w szkołach zakupu usługi dostępu do internetu 

oraz sprzętu do kształcenia na odległość. 

2. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 
a) rozdział 80113 - zmiany wprowadzone na podstawie umowy dotyczącej dofinansowania 

zakupu autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach projektu 

„Droga bez barier” - zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 197 169,00 zł. 

3. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85216 - zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M FK 166/2020 

z dnia 26 czerwca 2020 roku – zwiększenie z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych o kwotę 4 093,00 zł. na zasiłki stałe. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. Zmiany w dziale 750 Administracja publiczna:  
a) rozdział 75011 - zwiększenie o kwotę 400,00 zł. planu wydatków na składki na FP, celem 

zabezpieczenia potrzeb prognozowanych do realizacji w 2020 roku (środki własne); 

b) rozdział 75023 - zmniejszenie o kwotę 400,00 zł. planu wydatków na składki  ubezpieczenie 

społeczne. 

2. Zmiany w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

a) rozdział 75412 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej poprzez 
zmniejszenie i zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł. planu wydatków bieżących, celem 

zabezpieczenia potrzeb prognozowanych do realizacji w 2020 roku. 

3. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 – zwiększenia planu wydatków o kwotę 27 500,00 zł. z tytułu części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie                            
w szkołach zakupu usługi dostępu do internetu oraz sprzętu do kształcenia na odległość; 

b) przeniesienia między rozdziałami klasyfikacji budżetowej poprzez zmniejszenie w rozdziale 

80101 planu wydatków na odpis na ZFŚS o kwotę 936,67 zł. i zwiększenie o te kwotę i na ten 

cel panu w rozdziale 80106 (SP w Płośnicy); 

c) rozdział 80113 - zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 197 169,00 zł. na 

podstawie umowy dotyczącej dofinansowania zakupu autobusu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych w ramach projektu „Droga bez barier”. 

4. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85216 - zmiany wprowadzone na podstawie decyzji Wojewody W-M - zwiększenie 

planu wydatków bieżących o kwotę 4 093,00 zł. na zasiłki stałe. 

b) rozdział 85228 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej poprzez 
zmniejszenie i zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł. planu wydatków bieżących na wynagrodzenia 

osobowe i bezosobowe, celem zabezpieczenia potrzeb prognozowanych do realizacji w 2020 

roku. 

5. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

a) rozdział 90002 - przeniesienia między paragrafami klasyfikacji budżetowej poprzez 

zmniejszenie o kwotę 7 200,00 zł. planu wydatków bieżących na zakup usług pozostałych                   
i zwiększenie o tę kwotę planu na zakup materiałów i wyposażenia w ramach projektu „Nawet 

dzieci segregują śmieci”. 

 

 



6. Wynik budżetu bez zmian. 

1) Deficyt  budżetu gminy w wysokości 3 147 882,79 zł. zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

a) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6  w kwocie 3 147 882,79 zł. 

2) Przychody budżetu w wysokości 3 758 625,79 zł. przeznacza się na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 147 882,79 zł., 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 119 000,00 zł. 

3) Rozchody budżetu w wysokości 610 743,00 zł., w tym: 

a) spłata rat kredytów w kwocie 491 743,00 zł., 

b) spłata rat pożyczek w kwocie 119 000,00 zł. 

      

 

            

     WÓJT GMINY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI  

 

 


